Ofício ri". 017l2019ICMAC ` I A

' A Alfredo Chaves (ES), 31 de janeiro de 2019.
Ao Excelentíssimo Senhor A I
ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA* - ` O

COMANDANTE GERAL Do coRPo DE Bo|v|BE|Ros Do EsTAoo oo
EsPlR|To SANTO A ~
Assunto: Encaminha voto de louvor `

Excelentíssimo Senhor Comandante, .

Ia .

A CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES, por 'meio do __seu
representante legal, após aprovação Plenária na Sessão Ordinária no dia 30 de
janeiro de 2019, com imensa satisfação tem a honra de manifestar VOTO DE
LOUVOR a Vossa Excelência e a 'TODOS OS BOMBEIROS que atuam sob a sua
tutela, em reconhecimento aos excelentes ser¬viços_ prestados á -população do
Estado, em especial à_s equipes que atuaram e não mediram esforços para
resgatar com vida o Senhor Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na
Cachoeira Engenheiro Reeve, em Matilde, no Município de Alfredo Chaves,
ocorrido no dia 26-de janeiro de 2019. z O

Gratidão especial aos atuantes da equipe do CBMES de Guarapari,
1 _: _

integrada pelo Tenente Gabriel Grain Lemos. Gonçalves, Sargento Marcel Xavier
Santana, Soldado Aminadabe Menegussi, Sargento Adalberto de Paula Gomes,

1 P

Cabo Fhellipe Lisboa Santos Teixeira e Soldado Rodrigo Lima dar Silva, e da
_ 1, _

z

equipe de Mergulho de Vitória, composta pelo Sargento Patrick Augusto Martins
Melo, Cabo Flávio Viganor Silva e Cabo Henrique Pereira da Cruz. _ _

Na oportunidade, parabenizamos e aproveitamos para desejarsucesso no
trabalho deste importante Órgão de defesa, prevenção, combate, buscas,
salvamentos e socorros a todos que precisam. Agradecemos e reiteramos nossos
protestos de amizade, estima e-consideração. Receba o nosso abraço! -

` Atenciosamente, * , ' ' _ '
. - " 1. `

Á; L z B oN
reside M `PIdentificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Ofício n°. 018I2019ICMAC -
A j Alfredo Chaves (ES), 31 de janeiro de 2019.

Ao Excelentíssimo Senhor _
RENATO OASAGRANDE V A
GOVERNADOR oO EsTADO oO ESPIRITO sANTO
Assunto: Encaminha voto de louvor , _

Excelentíssimo 'Senhor Governador,
|

¿ I

Cumprimento a Vossa Excelência e com satisfação, temos a honra de
comunicar, que na Sessão Plenária, Ordinária da'Câmara Municipal de Alfredo
Chaves, em 30 de janeiro de 2019, foi manifestado e aprovado o VOTO DE

- ~..

LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO OORPO DE BOMBEIROS DO EsTAoO
DO ESPÍRITO SANTO Senhor ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA ea

TODOS OS BOMBEIROS que atuam sob a sua tutela, em reconhecimento aos
excelentes serviços prestados á população do Estado, em especial á equipe do
C-BMES de Guarapari, integrada pelo Tenente Gabriel Grain Lemos Gonçalves,

* _

Sargento Marcel Xavier Santana, Soldado Aminadabe Menegussi, Sargento
Adalberto de Paula Gomes, Cabo Fhellipe Lisboa Santos Teixeira e Soldado
Rodrigo Lima da Silva, e outraequipe de Mergulho de Vitória, composta pelo
Sargento Patrick Augusto Martins Melo, Cabo Flávioviganor Silva e Cabo
Henrique Pereira da Cruz, que atuaram e não mediram esforços para resgatar com
vida A O Senhor Francisco Sérgio Santiago, vitima de queda na Cachoeira
Engenheiro Reeve, em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26
de janeiro de 2019. '

Na oportunidade, parabenizamos e aproveitamos para desejar sucesso em
todas as áreas do governo e em-especial deste importante Órgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros' a todos que precisam.
Agradecemos e reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração.
Receba O nosso abraço! _ “ . -

Atenciosamente, É x
1. .-

A  Õ¿ÊÉEL N'
r sidentP e da Camar unrcrpal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

_. .

Oficio Circular n°. 01 91201 QICMAC
" L Alfredo Chaves (ES),'31 de janeiro de.2019

Aollustrissimo Senhor O ~
AMINADABE MENEGUSSI

SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante ~e a todos da
. 1.

corporação de Corpo de Bombeiros ç ` O .
- ê

-G

I'

Ilustrissimo Senhor, ' _ -
r

Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
-il

Ordinária da Gãmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 de janeiro de 2019, foi
manifestado e aprovado o VOTO DE LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPÍRITO .SANTO e a TODOS OS BOMBEIROS
em reconhecimento aos excelentes serviços prestados á população do Estado, em

ú

especial á sua_equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com vida o
Senhor'Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 dejan_eiro de 2019.

~ Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos O empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração." Receba o
nosso abraço! _

ú

_ Atenciosamente, ' A

_ t 'I

311.30%u|š
Presidente da Cãmar unicipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

. › Q

Q

Oficio Circular n°. 019l2019!CMAC T =
I ` A ' Alfredo*Cha.ves (ES), 31 de janeiro de 2019

Ao-Ilustríssimo Senhor ` ' _ -
FLAVIO VIGANOS SILVA
CABO DO CORPO DE BOMBEIROS `

1

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante e a todos da
. 1.

-. _

corporação de Corpo de Bombeiros _ `

_ llustrissimo Senhor, _ A

Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
Ordinária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 .de janeiro de 2019, foi
manifestado e aprovado o VOTO DE LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e a TODOS OS BOMBEIROS

em reconhecimento aos excelentes serviços prestados á população do_ Estado, em
especial á sua equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com vida o
Senhor Francisco Sérgio Santiago,» salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Município de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de 2019.

1
r

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos O empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros a .todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração. Receba o
nosso abraço! _ ' _' '~ . ` _

Atenciosamente, '

 íJ "' /1
LSO U BE ON.

O Presidente da Cãm a Municipal
' Ê

..- - Q ' _

4n .
' 1

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Ofiçiú circular n°. o19r2o19IcMAc “ '  A
- , Alfredo Chaves (ES), 31 dejaneiro de 2019

_ _ 1
. ._ _

Ao llustrissimo Senhor 4.
I-IENRIOUE PEREIRA DA cRuz

CABO DO CORPO DE BOMBEIROS
._ .I

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante e a todos da
corporação de Corpo de Bombeiros ' . ` - '

llustrissimo Senhor, ` `

Temos a satisfação em' comunicar a Vossa Senhoria,_'que. na Sessão Plenária
Ordinária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 de janeiro de 2019, foi
manifestado e aprovado O VOTO DE LOUVOR.ao COMANDANTE GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e a TODOS OS BOMBEIROS

em reconhecimento aos excelentes serviços prestados à população do Estado, em
especialá sua equipe que atuou, não medindo esforços para_ resgatar com vida o
Senhor Francisco SérgioSantiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de 2019.

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos o empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante Órgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos' e socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos de amizade, estima se consideração. Receba o
nosso abraço! ' '

Atenciosamente, * ' -

ILSO U BEL N
Presidente da Cãmar unicipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Oficio cIr‹zuIzr n°. 019/2o1s1cMAc A
E _ Alfredo Chaves (ES), 31 de janeiro de 2019

"-Ir

Aollustrissimo Senhor
RODRIGO *LIMA DA SILVA

SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS - _

Assunto: .Comunica Voto de Louvor manifestado _ao Comandante e a todos da
corporação de Corpo de Bombeiros ~ ' ' A

llustrissimo Senhor,

Temos a-satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
Ordinária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 de janeiro de 2019, foi
manifestado a aprovado 0 VOTO DE LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO OORPO
DE BOMBEIROS DO_ES_TADO DO ESPIRITO SANTO e a TODOS OS BOMBEIROS
em reconhecimento aos excelentes serviços prestados ápopulação do Estado, em
especial á sua equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com vida O
Senhor Francisco- Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de 2019.

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos O empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante Orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos-_de_amizade, estima e consideração. Receba O
nosso abraço!

- Atenciosamente, - .

 9ÍsO
Prel Idente da Câmar unicipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Oficio Circular n°. 019I2019ICIVlAC _ _
_ Alfredo Chaves_(ES), 31 de janeiro de 2019

. H

_ _ I;

Ao llustrissimo Senhor
FHELLIPE LISBOA SANTOS TEIXEIRA »

CABO DO CORPO DE BOMBEIROS E A

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante e a todos da
z _

r

corporaçao de Corpo de'Bombeiros ' . ' C
ø

. llustrissimo Senhor,
1-

Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
Ordinária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 de janeiro de 2019, foi
manifestado e aprovado O VOTO DE LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO _e a TODOS OS BOMBEIROS
em reconhecimento aos excelentes serviços prestados á população do Estado, em
especial á sua equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com vidaio
Senhor Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido' no dia 26 de janeiro de 2019.

_ r

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos o empenho e aproveitamos
P

1

para desejar-_sucesso em todas as suas ações neste importante orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e -socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração. Receba O
nosso abraço! ' _

Atenciosamente,

sON Iz BELL
Presidente da Câmara _funicipa|

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

n

o

f

Ofício Circular n°. 0191201 9ICMAC 1 ' ` _ _ ~
_ - ` Alfredo Chaves (ES), 31 de -janeiro de 201-9

I I ' 1-

Ao llustrissimo Senhor _
ADA'LBERTO_DE__PAULA GOMES ' _
SARGENTO .DO CORPO DE BOMBEIROS _ '

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante e a todos da
corporação de Corpo de Bombeiros E E

- _ 1
I . Ú

llustrissimo Senhor,

' Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária'
Ordinária da Câmara Municipal de_AIfredo Chaves em 30 de_ janeiro de 2019, 'foi
manifestado e aprovado o VOTO DE LOUVOR ao COMANDANTE GERALDO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e- a TODOS OS BOMBEIROS
em reconhecimento aos excelentes serviços prestados á população do Estado, em
especial á sua equipe que atuou, nao medindo esforços para resgatar com vida O
Senhor Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de.2019.

1.

Na oportunidade, parabenizamos _e agradecemos O empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante Orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros a todas as pessoas que
precisam; Reiteramos nossos protestos de amizade, estimae consideraçã_o. Receba O
nosso abraço! - ' _~ _

Atenciosamente,

1 WI

 sON _Iz LLO
Pres dente da Câmara unicipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Ofício Circular n°. 01.9l2019ICMAC ` '

_ ' _Alfredo Chaves (ES), 31 de janeiro de 2019

AO llustrissimo Senhor H
MARCEL XAVIER -SANTANA

SARGENTO DO OORPO DE BOMBEIROS

Assunto: Comunica Voto 'de Louvor manifestado ao Comandante e a todos da
corporação de Corpo de Bombeiros *

r

` llustrissimo Senhor,

_ Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
Ordinária da Câmara Municipal de Alfredo Chaves em-30 de janeiro .de 2019, foi
manifestado e aprovado o VOTO DE LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO e a TODOS OS BOMBEIROS
'em reconhecimento aos excelentes serviços prestados á população do Estado, em
especial á sua equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com vida O
Senhor Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Município de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de 2019.

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos O empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante Orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos' de amizade, estima e consideração. Receba O
nosso abraço! _ ' ` O A

F-"

Atenciosamente, _ i __

L

S0 IZ ELL -
_ Pre rdente da Câmara unicipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

-¬.

Ofrara ciraararrrfl.o1sI2o1*srcMAc  _ ' A _
- A ‹ Arfraaa chavaa (Es), 31 aa janarra da 2019

r I

Ao llustrissimo Senhor '
GABRIEL GRAIN LEMOS GONÇALVES
TENENTE DO CORPO DE BOMBEIROS _

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante' e a -todos da
corporação de Corpo de Bombeiros _ -- _ E

llustrissimo Senhor, A .
I I.

' H Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
Ordinária da' Câmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 de janeiro de 2019, foi
manrfaaraaa a apravaaa a VOTO OE LOUVOR aa OOMANOANTE GERAL DO OORPO

a I

DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO ea TODOS OS BOMBEIROS
em reconhecimento aos- excelentes serviços prestados à população do Estado, em
especial à sua equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com-vida O
Senhor Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, no Municipio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de 20.19. _

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos O empenho:e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante orgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e -'socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração. Receba O

` _

nosso abraço! ' - - _

Atenciosamente ¬, ff' I

- LSO ...UI B
_ Pre idente da Cãmar unicipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.

Ofrcro Circular n°. 019I2019ICMAC
Alfredo_Chaves (ES), 31 de janeiro de 2019

Ao llustrissimo Senhor
PATRICK AUGUSTO MARTINS MELO
SARGENTO DO CORPO DE BOMBEIROS

Assunto: Comunica Voto de Louvor manifestado ao Comandante e a todos da
corporação de Corpo de Bombeiros. _ H .

llustrissimo Senhor,

Temos a satisfação em comunicar a Vossa Senhoria, que na Sessão Plenária
Ordinária-da Cãmara Municipal de Alfredo Chaves em 30 de janeiro de 2019, foi
manifestado e aprovado O VOTO DE- LOUVOR ao COMANDANTE GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO e a TODOS OS BOMBEIROS
em reconhecimento aos excelentesserviços prestados á população do Estado, em
especial à' sua equipe que atuou, não medindo esforços para resgatar com vida O
Senhor Francisco Sérgio Santiago, salvo da queda na Cachoeira Engenheiro Reeve,
em Matilde, noMunicípio de Alfredo Chaves, ocorrido no dia 26 de janeiro de 2019.

Na oportunidade, parabenizamos e agradecemos O empenho e aproveitamos
para desejar sucesso em todas as suas ações neste importante órgão de defesa,
prevenção, combate, buscas, salvamentos e socorros a todas as pessoas que
precisam. Reiteramos nossos protestos de amizade, estima e consideração. Receba- O
nosso abraço! - ~

I

,_ _

_ Atenciosamente,

ILsOÊâLuIš{
- Presidente da Cãma Municipal

Identificador: 3900310035003A00540052004100 Conferência em http://www3.camaraalfredochaves.es.gov.br/spl/autenticidade.